台南市東區博愛國小102學年度學校衛生委員會議記錄
時間：103年1月5 日 pm2:00 地點：三樓會議室
主席：校長 記錄：羅文芳
出席：博愛國小衛生委員會委員(如附)

討論與提案：
一、各項工作辦理進度與檢討
1.鼓勵小朋友多加運動，以維持強健的體魄。
2.眼科醫師到校服務、課間活動實施望遠凝視活動。
3.上月底已辦理教師視力保健研習。
4.本學年餐後潔牙活動續繼辦理。
5.輕食DIY 宣導低糖、低油飲食，傳達健康飲食概念。
6.辦理青菜吃光光活動，養成小朋友愛吃青菜好習慣。
7.持續實施書包減重活動。
8.辦理五年級營養教育闖關活動，提升學童營養常識。
9.辦理一、四年級健康檢查，鼓勵童進行複診並繳交回條。
10.12 月辦理五年級學生健康體位自主管理班。
二、提案討論
提議一、通過「博愛國民小學緊急傷病處理流程計畫」（參閱附件）
決議：照案通過
臨時動議：無
散會：pm2:50
台南市東區博愛國小緊急傷病處理流程圖  103年1月5日校務會議修訂通過
事故傷害

一般傷病

(輕、中度)

緊急傷病

(重、極重度)

傷病處理

休息觀察

1小時內

返回班級

上課

留觀或由訓導處派人送醫並持續聯絡家長

家長接回

聯繫家長

無法聯繫到家長

通知導師

聯繫家長

行政處理

急救處理

啟動校園緊急

傷病應變小組

目擊者

立即處置、求救

穩定

生命徵象不穩定

總指揮官-

(校長)

現場指揮官

(訓導主任)

指定發言人

1.護理人員執行到院

  前緊急救護：

(1)評估觀察

  (生命徵象、意識、出

 血、身體、受傷情況、

 問病史、次級評估)

(2)危及生命者：

 偕同目擊者立即予

 實施CPR

(3)施救至救護車到達並接手救護及送醫

2.由護理人員及導師共同護送就醫

3.通知家長

(訓導處

報告校長

調派健康中心職代

調派人員護送就醫並

協助回報就醫狀況

聯絡相關處室

車馬費預支

綜理災因分析

校安中心通報

(教務處

調派代課老師

(總務處

協助封鎖現場

警衛協助指引救護車輛

(輔導室

協助身心復健及學習輔導

(老師

聯繫家長

聯絡訓導處

災因調查

協助學保申請

後續追蹤關懷

(護理人員

填寫：

緊急傷病就醫紀錄表

追蹤就醫狀況及相關紀錄

( 交付家長

( 解釋說明

撥叫119